(ö. 272 / 886)

IX. yüzyılın
önde gelen müslüman astronom

ve astrologlarından.

_j

ı

_j

20 Safer 171 ( 1 O Ağustos 787) tarihin
de Belh'te doğdu ve ilk öğrenimini bu
rada yaptı. Muhtemelen Me'mQn döne
minde (8 13-833) Bağdat'a giderek kırk
yedi yaşına kadar hadis ilmiyle meşgul
oldu.

tionibus ve De e1ectionibus 1unae adlı
Latince kitapların asıllarının da Ebü Ma'
şer'e ait olduğu ileri sürülmektedir. Da
rü'l-kütübi'l-Mısriyye'de onun adına ka
yıtlı Ma}f.ö.le fi'l- a 'dadi'l-müteJ:ıabbe
ve l]avaşşiha adlı beş varaklık risalede
meşhur Faslı mutasawıf ve alim İbnü' I
Benna' nın (ö 721 / 1321) adından söz edil
mesi. mevcut metnin ona aidiyetini im
kansız kılmakla birlikte bunun kendisi
ne ait bir eserden alınmış parçanın ye
niden kaleme alınmış bir versiyonu ol
ması da muhtemeldir. Bu risale Zeina
Matar ve Oliver Kahl tarafından İngiliz
ce'ye çevrilmiştir ("A Treatise on the
Amicable Numbers 220 and 284 Attri
buted to Abü Ma'shar al -Balkhi", JSS,
XXIV/ 2 11 9901, s.

EBÜ MA' ŞER es-SİNDİ
( ._s..ı.:....JJ_;:- y,l )

Ebu Ma'şer Nedh b. Abdirrahman
es-Sind! el-Medeni

(ö 170/ 787)

Megazi müellifi ve muhaddis.
_j

Menşei hakkında kaynaklarda çeşit

li rivayetler zikredilir. Aslen Hindistan
lı olduğu ve Sindi lakabını bu sebeple
aldığı sanılmakta, Arapça 'yı iyi telaf
fuz ederneyişi de buna bağlanmaktadır.
Bir rivayete göre ise aslen Yemenlidir.
Yezid b.

Mehdi tarafından satın alınıp azat edil
miş ve böylece mirası Haşimoğulları'na

kalmıştır. öte yandan onun Hanzale b.
Malik oğullarından olduğu da belirtil
mektedir. Fakat ailesi Haşimoğulları'nın
azatlısı olarak anılmayı kendi soyuna
tercih etmiştir. Ayrıca aslen Himyerli
bir aileden geldiği ve hicri 100 (718) yı
lında ölen ve sahabi olduğu rivayet edi
len Ebü Ümame b. Sehl b. Huneyf'i gör
düğü de söylenir. Ebü Misher EbO Ma'
şer'in siyahi olduğunu iddia etmişse de
oğlu Muhammed beyaz ırktan geldiğini
belirtmiştir.

Başta Abbasi Halifesi Mehdi olmak
üzere ilmi yönden pek çok kişinin dik
katini çeken EbO Ma'şer'in okuma yaz- .
ma bilmediği Yahya b. Main tarafından
belirtilmektedir. Onun bu ilmi seviyesi
ni, katıldığı meclislerde güçlü hafızası

sayesinde elde ettiği anlaşılmaktadır.

Nitekim önceleri basit bir terzi iken me
gazi haberlerini nasıl ezberlediği oğluna
sorulduğu zaman oğlu Muhammed, ba
basının ilim tahsil ettiği hocasının mec
lislerine pek çok tabii katıldığını, bunla
rın megazi konularını kendi aralarında
müzakere ederken onun bu haberleri
ezberlediğini söylemiştir.

Halife Mehdi 160 (776-77) yılında

EbO Ma'şer'i Medine'den alıp Bağdat'a

götürmüş ve kendisine 1000 dinar ve
rerek yanında bulunmasını ve çevresin
dekilere ilim öğretmesini istemiştir.